
 

Comune di Torre de’ Negri 
PROVINCIA DI PAVIA 

 

 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE 

DETERMINAZIONE N. 64 DEL 20-11-2025  

 
 
OGGETTO: 
 

 
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE COMPENSI AI 
COMPONENTI UCC RELATIVI AL CENSIMENTO 
PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE ANNO 2024 
 

 
Visto il Decreto Sindacale n. 9 del 01/07/2025 con il quale la sottoscritta veniva nominata 
Responsabile del Servizio Affari Generali  cui affidare la responsabilità della gestione dei servizi 
unitamente al potere di assumere impegni di spesa; 
 
Vista e richiamata  la delibera del Consiglio Comunale del Consiglio Comunale n. 7 del 27/02/2025 
ad oggetto “approvazione bilancio di previsione finanziario 2025-2027, dichiarata immediatamente 
eseguibile nei termini di Legge; 
 
Premesso che: 

 La Legge 27 dicembre 2017, n. 205 di Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 
finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020 a partire dall'anno 2018, 
all’art. 1, commi da 227 a 237, ha indetto i Censimenti permanenti; 

 Al comma 227 viene indetto il Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni, 
ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 18 ottobre 2012, n. 179, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2012, n. 221, e del decreto del Presidente del 
Consiglio dei ministri 12 maggio 2016 in materia di Censimento della popolazione e 
archivio nazionale dei numeri civici e delle strade urbane, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale n. 167 del 19 luglio 2016, e nel rispetto del regolamento (CE) n. 763/2008 del 
Parlamento europeo e del Consiglio, del 9 luglio 2008, e dei relativi regolamenti di 
attuazione; 

 
Dato atto che per lo svolgimento del Censimento Permanente della Popolazione Anno 2024, è 
stato regolarmente costituito l’Ufficio Comunale di Censimento (UCC) e che le operazioni di 
censimento (rilevazione di lista) sono state completate nei termini previsti da ISTAT; 
 
Dato altresì atto che per le attività in parola sono state accertate ed incassate le seguenti somme 
erogate da ISTAT: 
 

- € 300,00 sul Codice di Bilancio in entrata 9.02.01.02.000 (Cap. 2205) GR 2024 
- € 559.00 sul Codice di Bilancio in entrata 2.01.01.01.01.999 (Cap. 742) 

 

   COPIA 



  

del Bilancio 2025 disponibile; 
 
Visto il riparto dei contributi per la rilevazione in parola  presente sul sito ISTAT, depositato agli atti, 
dal quale risulta che la somma da erogare ai componenti dell’UCC per le attività in parola è pari ad 
€ 819,00; 
 
Atteso che la liquidazione dei compensi è atto dovuto e di mera esecuzione, rientrante quindi tra i 
compiti di gestione; 
 
Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. 
 
Tutto ciò premesso 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di richiamare quanto espresso in premessa in merito alle attività relative al Censimento 
Permanente della Popolazione Anno 2024; 

2. Di dare atto che per le attività in parola sono state accertate ed incassate le seguenti 
somme erogate da ISTAT: 
 € 300,00 sul Codice di Bilancio in entrata 9.02.01.02.000 (Cap. 2205) GR 2024 
 € 559.00 sul Codice di Bilancio in entrata 2.01.01.01.01.999 (Cap. 742) 

del Bilancio 2025 disponibile 
3. Di impegnare la somma di € 819,00 a favore dei componenti dell’UCC sul codice di bilancio 

1.08.1.3.2.99.999 (Cap. 431) del Bilancio 2025 disponibile; 
 
4. Di liquidare e pagare la suddetta somma ai componenti dell’UCC come da prospetto 

depositato agli atti, sulla base di quanto indicato riparto dei contributi per la rilevazione in 
parola  presente sul sito ISTAT, senza successivo separato atto 

 
La sottoscritta, richiamato il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, dichiara di non 
avere, direttamente o indirettamente, un interesse economico, finanziario o personale di qualunque 
altro tipo nella procedura del presente affidamento che possa essere percepito come minaccia alla 
propria imparzialità ed indipendenza rispetto alla parità di trattamento da assicurare a tutti gli 
operatori economici. 
 
La presente determinazione dovrà essere pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune, per rimanervi per quindici giorni successivi. 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  Alessandra Carmignano 

 
  



  

 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia Parere Favorevole  
 
 
Torre de’ Negri, 21-11-2025 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to  Mara Riboni 

________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line ai sensi 
dell’art. 32, L. 69 del 18 giugno 2009 per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del Comune 
www.comune.torredenegri.pv.it a partire dal 25-11-2025 
 
Torre de’ Negri, 25-11-2025 Il Resp. della Pubblicazione 
 F.to  Riboni Mara 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Torre de’ Negri, 25-11-2025  

IL Resp. della Pubblicazione 
 ( Riboni Mara) 
 

http://www.comune.torredenegri.pv.it/

